310. - [Karolus etc.] Magistro Massario Terre Ydronti. Archiepiscopo 
Tarentino... cc decimam de curatoria terrarum tenimenti Curie in Tarento 
et eius pertinenciis ,, . Datum in castris in obsidione Lucerie, II i unii, XII incl. 
(Reg. 4, f. 81, t.). 

FoNTI: Sthamer, ms. pr. l'1st. stor. Germanico (trans.); Repert. 28, l. c.; Ms. in 
Arch. (trans.). 

311. - [Karolus etc.] Secretis Calabrie etc. Ex parte ven. patris Episcopi 
et Capituli Squillacensis Ecclesie fuit Nobis ... supplicatum ut, cum Eccle
sia [a] Catholicorum Sicilie Regum temporibus usque ad nostra tempora 
clecimas omnium proventuum civitatis Squillacii et tenimenti sui, nec non 
Satriani et Stili, annis singulis consueverint percipere ... , exhiberi eis decimas 
ipsas pro anno presenti XII incl .... mandaremus. ldeoque f. v .... mandamus 
quatenus, si notorium fuerit.. ., decimas ipsas eisdem Episcopo et Capi tulo, 
si ipsi erga Maiestatem nostram ... turbationis tempore Rdeliter se gexerunt, ... 
exhibeatis ... , iure nostro in omnibus semper salvo. Datum in castris in obsi
clione Lucerie, II iunii, XII incl. (Reg. 4, f. 81, t.). 

FoNTI: Sthamer, ms. pr. l'1st. stor. Germanico (trascriz.); De Léllis, Notam., vol. I 
(not.); Repert. 28, f. 177, t. 

312. - (Notarius Guillelmus de Placentia, de Messana, creatur creden
cerius Dohane Messane). (Reg. 4, f. 81, t.). 

FoNTI: Repert. 28, f. 177, t. 

313. - (Rex absolvit Landemarium et Radulfum de Theano de excessi-

REGISTRO OTTAVO 87 

bus, de quibus accusati fuerant. Datum in obsidione Lucerie, XXVIII maii, 
XII incl.). (Reg. 4, f. 82). 

FoNTI: Ms. in Arch. (trans.) . 

. '314. - Karolus etc. I ustitiariis Secretis Baiulis mag. luratis etc. Bonan
nus, procurator generalis in Regno Sicilie ven. patris dom. Octoboni, Sancti 
Adriani Diac. Cardinalis, dii. amici nostri, Maiestati nostre... supplicavit ut, 
cum multa de possessionibus que fuerunt quondam Petri de Vineis, ac etiam 
de iuribus rationibus instrumentis et aliis ad easdem possessiones spectan
tibus, preci. Cardinali pertinentia ex donatione Sedis Apostolice in Regno 
cletineantur a pluribus occupata, ... subvenire eidem Cardinali in hoc ... di
gnaremur. Quare f. v .... mandamus quatenus, vocatis possessoribus ·bono
rum ipsorum et visis ac auditis summarie et sine strepitu iudicii iuribus 
utriusque partis, secundum formam conventionum inter Nos et Ecclesiam 
habitarum, ... quecumque de bonis etc. que fuerunt dicti quondam magistri 
Petri, tam mobilibus quam immobilibus et ad eadem spectantibus ... eidem 
Cardinali vel procuratori suo ... cum fructibus inde perceptis a tempore do-
nationis ... et percipiendis usque ad diem quo detentores ipsorum ea resti-
tuerint ... faciatis integre resignari ... , iure nostro ... semper salvo. Datum 
in castris in obsidione Lucerie, primo iunii, XII incl. (Reg. 4, f. 82). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., II, P. I, p. 237, nota (trascriz.); Minieri Riccio, Al
Clini fatti ecc., p. 51 (trans.). 

315. - (Monasterium monialium Sancte Marie de Procina recipitur sub 
regia protectione). (Reg. 4, f. 82). 

FoNTI: Repert. 28, f. 178; Ms. in Awh. (trans.). 

316. - (Dionisius de Amali-hl, Magister ... excadenciarum et morticiorum 
Curie in Principatu, Terra Laboris et Aprucio). (Reg. 4, f. 82). 

FoNTI: Repert. 28, l. c. 

317. - Karolus etc. Universis Mag. Iuratis terrarum Capitanate etc .... 
F. v. ... sub pena XX unciarum auri... mandamus quatenus statim... ad re
quisitionem Petri Parisii, ... clerici et fam .... , currus necessarios pro defe
rendis lignaminibus ad exercitum nostrum, cum carreriis bobus et omni alio 
apparatu, sub expensis Curie nostre, per eundem Petrum solvendis,... con
ducatis et assignetis eidem; actentius provisuri... ne ullam in hoc commictatis 
negligentiam etc. Datum in castris in obsidione Lucerie, V iunii, XII incl. 
(Reg. 4, f. 82, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 64, sg. (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni 
fatU ecc., p. 52 (trans.); Repert. 28, f. 178. 
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318. - Karolus etc. Diversis officialibus suis Principatus Terre Laboris et 
Aprutii etc. F. v .... mandamus quatenus ven. viro B. Abbati Casinensi, dil. 
cons. fam. etc., super bonis stabilibus non pheodalibus, que proditores nostri 
olim tenuere in terris et locis Monasterii Casinensis, nullam molestiam in
feratis, nec ab aliquibus permictatis inferri, non obstante etc. Volumus autem 
et Excellentie nostre placet per eundem Abbatem bona predicta conferantur 
fidelibus nostris prout melius sibi videbitur expedire. Datum in castris in 
obsidione Lucerie, V junii, XII ind. (Reg. 4, f. 82, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. di}Jl., II, P. I, p. 26.J, nota (trascriz.); M in ieri Hiccio, AI
Cllni fatti ecc., p. 52 (not.). 

319. - (Provisio pro Abbate monasterii ... Sancte Marie de Casamari, pro 
pacifica possessione bonorum). (Reg. 4, f. 82, t.). 

FoxTI: Repert. 28, f. 178. 

320. - (Viri nobiles Albertus de Flisco, Petrus de Grimalda et Lan
franchinus Marcellus ineunt concessionem cum Rege, pro cuius observa
tione Novellinus de :Mari iurat pro parte Ecclesie et dat multos fideiussores). 
(Reg. 4, f. 82, t.). 

FoNTI: Index familiannn, f. 1020. 

321. - (Girardus de Specia, ex Regis licentia, constituit suum procura
torem Guillelmum :Marmi (?) ad percipiendum proventus capelle castri Sancti 
Iohannis. Datum in obsidione Lucerie, IIII maii, XII incl.). (Reg. 4, f. 82, t.). 

FoNTI: Ms. in Arch. (trans.). 

322. - (Karolus etc. Iustitiariis Secretis Baiulis, mag. Iuratis etc. Ro
gerio Trare et Guillelmo de Pando de Scala, conductio cabeBe secretie totius 
Calabrie, pro anno uno, pro nnciis DCC; qui successenmt indici Nicolao 
Turi ono et magistro Bernardo de Albamaria, precessoribns Secretis Calahrie ). 
(Reg. 4, f. 8.'3). 

FoNTI: De Lellis, Notam., I, f. 70 (trans.); Repert. 28, f. 178. Il fol. 83 del Reg. 4, 
ov'erano questo doc. e i seguenti, era mancante fin dai tempi del Capasso (Invent., p. 6). 

323. - (Guillelmus de Logotheta et Riccardus Guarna, olim Secreti Ca
labrie in anno X ind. Exequtoria diete condnctionis). (Reg. 4, f. 83 t.). 

FoNTI: De Lellis, Notam., I, f. 70. 

324. - (cc Gli abitanti di S. Eleuterio, per le incursioni de-i Samceni di 
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Lucera, furono costretti ad abbandonare la loro terra. Vinti 
chiesero di ritornare n). (Reg. 4, f. 83, t.). 

Fo:-.;TI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 34, sg., nota (not.) . 

8D 

Saraceni, 

. 325. - Karolus etc. Iudici Petro de Baro et mag. Philippo, inquisito
ribus Terre Bari etc. Quia Stephanus de Comito Melo de Monopoli, delatus 
in Curia nostra de morte Bonostruvi et suorum sequacium, in tempore 
turbationis nuper preterite occisorum in l\!Ionopoli, et quod civitatem Mono
polis fecerat a fide regia deviare, et Gligesio de Matino pro parte quondam 
Conradini jurare; et factis diversis inquisitionibus super premissis et in no
stra Curia puplicatis, et per easdem inquisitiones de predictis culpabilis sive 
notatus non est inventus, propter quod per Iudices Magne nostre Curie 
fuit... sententialiter absolutus et a carcere liberatus, pronunciato quod 
omnia bona sua ... infiscata occasione predicta ... sibi restituì debeant..., f. v ... . 
mandamus quatenus omnia bona eiusdem Stephani et uxoris sue ... per vos .. . 
annotata et capta ... secundum tenorem diete sententie restituatis, ... nisi alia 
rationabilis causa supersit propter quam iuste non sit ut dieta bona eidem 
Stephano restituantur. Datum in castris in obsidione Lucerie, penultimo 
madii, XII incl. (Reg. 4, f. 84). 

Fo"TI: Del Giudice, Il giudizio e la condanna di Cm-radino, p. 14H, sg. (trascriz.); 
Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p .. 51 (trans.); Hepert. 28, F. 178, t. In princ. il Del Giu
dice ha letto "de morte Bonostruvi n, ma il Minieri Riccio riporta '' Bonosinno ». ln(li il 
Del Giudice ha letto " Gligesio dc !\'latino )) e il M in ieri H i cci o " Gligerio n . 

. 326. - (Bartholomeus de Lacn, miles, absolvitnr a quibusclam sibi im
putatis). (Reg. 4, f. 84). 

Fo:-.;n: Repert. 28, f. 178 t. 

327. - Karolus etc. Straticoto Salerni etc. F. t. ... mandamus quatenns 
ad requisitionem magistri Nicolai de Salerno, dii. medici et fidelis nostri, pe
cuniam oportunam pro emenclis seu fieri faciendis scirubis lactuariis et medi
cinis aliis pro camera nostra, nec non et faciendis ipsis deferre ad eanclem 
cameram, iuxta provisionem et ordinationem suam vel nuncii sui ... exhibere 
procures, apodixam ... recepturns; non obstante etc. Datum in obsidione Ln
cerie, III junii, XII ind. (Reg. 4, f. 84, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 67, nota (trascriz.); Carucci, Cod. dipl. salemit., 
I, p. 343 (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 52 (trans.). Jl Minieri Hiccio 
interpretò pure " sciruhis lactuariis n per " sciroppi n, mentre il Del Giudice scrisse, per 
errore, u stovaliis )), 
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328. - Karolus etc. Bonifacio de Calberto, Iustitiario Terre Laboris et 
Comitatus Molisii etc. Quia presens in Curia nostra nostro Culmini. .. sup
plicasti ut, cum in exercitu nostro ante Luceriam de nostro speciali mandato 
te personaliter oporteat commorari, propter absentiam tuam de partibus 
Iustitiariatus tui, a diversis subofficialibus tuis recipi in capite ac te teneri 
rationem ponere de receptis et datis tantum, que ad manus tuas ratione 
ipsius officii olim pervenerunt et pervenire contingerit in futurum, mandare 
nostra serenitas dignaretur. Tuis igitur supplicationibus ... admissis, tum ser
vitiorum tuorum intuitu ... , tum etiam quod moram tuam in dieta exercitu 
nostro utiliorem ... reputamus, ... f.t. ... concedimus ut de dieta officio Iusti-
tiariatus tui, de receptis et datis etc .... rationem curie nostre ponere tenearis, 
et quod predicti subofficiales tui de hiis que ... commisisti hactenus et in antea 
duxeris commictenda teneantur in capite nostre Curie ponere · rationem. Re
servato tamen Curie nostre quod tu de insufficientia predictorum suboffi
cialium tuorum respondere nostre Curie tenearis. Datum in campis in obsi
dione Lucerie, III junii, XII ind., R. n. a. IV. (Reg. 4, f. 84, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 71 sg. (trascriz.). 

329. - (Re Carlo al Secreto di Puglia. Parla della gabella della anguille 
e di altri pesci di Alesina. Vii si nominano Riccardo de Credulio e Martino 
" piscinerii ,, del Re). (Reg. 4, f. 84, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 67 (not.). 

330. - (R. Curie nonnulle provisiones pro exactione). (Reg. 4, f. 85). 

FoNTI: Repert. 14. 

331. - (Barnabas de Riso, olim Secretus Apulie). (Reg. 4, f. 85). 

FoNTI: Repert. 28, f. 178, t. 

332. - (Ioannes de Virduno, clericus et fidelis). (Reg. 4, f. 85). 

FoNTI: Repert. 28, l. c. 

333. - (Orlando de Amicis, di Messina, aveva tenuto l'appalto della Zecca 
di Messina dal settembre 1262 all'agosto 1265 e non aveva dato i conti della 
sua gestione agli ufficiali della corte di Manfredi. Carlo, conquistato il Regno, 
gli aveva ingiunto di giustificarsi, ma poi, date le sue benemerenze, gli 
concede una dilaz,ione per presentare i conti fino a tutto novembre 1269). 
[Datum in obsidione Lucerie, VI junii, XII ind.]. (Reg. 4, f. 85, t.- 86). 

FoNTI: Scandone, Not. biogr. di rimatori siciliani, p. 6 (not.); Repert. 28, f. 178, t. 
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334. - Karolus etc. Portulanis Principatus Terre Laboris et Aprucii. Ex 
parte magnifici viri G. Principis Achaye, dilecti affinis nostri, fuit Nobis ... 
supplicatum ut, cum ipse velit per Lucam Pontium, mercatorem Salerni, 
equos quatuor, scrofas ducentas et ordei salmas clucentas de portubus Prin
cipatus et Terre Laboris extrahere et apud Clarentiam pro suis necessariis 
deportare, licentiam sibi super hoc concedere... dignaremur. Quare f. v. 
[ ... mandamus] quatenus eundem Lucam precl. quantitatem equorum scro
farum et ordei de portubus custodie vestre commissis libere extrahere per
mictatis; recepta primum ab eo ydonea cautione quod predicta ad pred. 
civitatem Clarentie et non alibi deferat, quodque nullum de nostris ho
stibus nullaque ipsorum hostium bona secum transvehat, et nil ferat vel 
referat verbo vel licteris, quod nostre sit contrarium Maiestati, et quod a 
pred. Principe de exoneratione huiusmodi rerum vobis deferat responsales. 
Presentibus post.. .. minime valituris. Datum in obsidione Lucerie, VII junii, 
XII incl. (Reg. 4, f. 86). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. d-ipl., II, P. I, p. 36, nota (trascriz.); Cerone, La sovranità 
napoletana sulla Marea ecc., in Arch. stor. nap., n. s., a. II, p .. '35, nota (trascriz.). 

335. - Karolus etc. Portulanis Salerni etc. Ex parte Bartholomei Macze, 
canonici Salernitani, fuit Nobis ... supplicatum ut, cum ipse habeat in par
tibus Capuacii Sileris Agropoli aliisque locis ipsarum partium centum sal
mas victualium et velit ipsa pro usu suo sueque familie per mare apud Sa
lernum deferre, extrahendi victualia huiusmodi de maritima Salerni li
centiam sibi. .. concedere dignaremur. Ideoque f. v .... mandamus quatenus, 
recepta prius... fideiussoria cautione quod victualia... alibi non deferat, et 
jure, si quid ... Curie nostre debetur, eundem Canonicum extrahere ... vic
tualia... et deferre Salernum libere permictatis. Presentibus post tres menses 
minime valituris. Datum in obsidione Lucerie, VII junii, XII ind. (Reg. 4, 
f. 86, t.). 

FoNTI: Carucci, Cod. dipl. Salernit., I, p. 343 (trascriz.); Repert. 28, f. 178, t. 

336. - (Provisio pro ecclesiis Saùcti Sepulcri de Brundusio et Sancti 
Andree de Platia, ad lerosolimitanam Ecclesiam immediate spectantibus, pro 
observantia privilegiorum). (Reg. 4, f. 86, t.). 

FoNTI: Repert. 14 ad nornen; Repert. 28, f. 178, t. 

337. - Karolus etc. Thomasio Aquinensi, Comiti Acerrarum etc. Ex 
parte tua fuit Nobis conquerendo monstratum quod, cum nonnulli pheudo
tarii de terris tuis, qui ratione pheodi quaternati tibi ad rectum servitium 
tenentur, cum te contigerit de servitio nostri exercitus per Curiam nostram 
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requiri, plerique ipsorum de servitio ad quod tibi tenentur submoniti secun
dum formam constitutionum, non solum huiusmodi servitium facere distule
runt, verum tibi exinde penitus denegarunt; quare ... ratum Nobis per te extitit 
ut tibi dignemur concedere quod contra illos, qui sic sumoniti, servitium 
tibi debitum facere recusarunt, secundum formam constitutionum per esguar
dum baronum procedere valeas ad destitutionem bonorum, quibus a te te
nentur et pro quibus ad servitium facere sint astricti. Nos igitur ... tibi super 
hoc licentiam ... elargimur, ita tamen quod forma constitutionum in hoc tota
liter conserves et presentes licteras non nisi pro presenti exercitu habeant fir
mitatem. Datum in obsidione Lucerie, VIIII junii, XII incl. (Reg. 4, f. 87). 

FoNTI: Scandone. ms. in Arch. (trascriz.); Rep. fam. d'Aquino, f .. 30; Index familia-
1am, f. 15. 

338. - [ Karolus etc.]. Straticoto Salerni, baiulis judicibus ma g. juratis et 
universis passageriis statutis super custodia passuum ... Mandamus quatenus 
mag. Petrum de Salerno, quem pro deferendis tabulis vitreis et rebus aliis 
pro opere cappelle nostre Vivarii Sancti Laurentii oportunis destinamus ad 
presens, transire libere permictentes, nichil ab eo pro inre passagii seu aliquo 
alio iure ... exigatis ... Tu quoque, Straticote, eidem mag. Petro pro deferendis 
dictis tabulis vitreis et rebus aliis... necessaria animalia... sub competenti 
loerio ... studeas ... exhihere. Datum in castris in ohsidione Lucerie, X junii, 
XII ind. (Reg. 4, f. 87). 

fONTI: Sthamer, Die Verwaltung der Kastelle ecc., p. 5 (trans.). 

3.'39. - Karolus etc. Secreto Calabrie etc. Cum Nos Raymundum Vitale, 
militem, Marescalcum in Urbe, ... suis exigentibus meritis favore regio ... 
prosequamur, f. t. [ ... mandamus] quatenus homines et bona sua omnia, que 
in decreta tibi provincia obtinuit, in eo statu quo ... erant quando dictus 
Raymundus, discendens de Provincia iter arripuit a~ nostra servitia veniendo, 
manutenens favorabiliter et conservans, non permictas in eis inferre ab ali
quibus molestiam ... ; immo si post discessum clicti Raymundi contra ... homi
nes et bona extitit attemptatum, id in statum pristinum studeas revocare. 
Datum in castris in obsidione Lucerie, X junii, XII incl. (Reg. 4, f. 87). 

Fo]';TI: Del Giudice, Cod. dir1l., III, p. 72, sg. (trascriz.); Hepert. 10, f. 7; Repert. 28, 
L 179 

340. - (Hominibus Bisiniani conceditur licentia faciendi appretium). 
(Reg. 4, f. 87). 

FoKTJ: Repert. 28, f. 1'79. 
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341. - (Nob. vir Guilielmus de Bellomonte ... Comes Caserte, Regni Arni

ratus et in Sicilia Vicarius Generalis). (Reg. 4, f. 87). 

FoNTI: Repert. 14 ad nomen; Ms. Soc. stor. nap., XXV, A. 15, f. 4:3, t. (not.). 

342. - Karolus etc. Berteraymo de Balma, stratigoto :Niessane. Cum scrip
serimus tibi ut ... compareres coram Magistris Rationalibus ... positurus de of
ficio quod geris debitam rationem ... contra te moveri compellimur ... Verum 
cum, discussis quaternis introitus et exitus tu ac quaternis mandatorum no
strorum et Vicariorum Sicilie tibi usque per totum mensem martii ... assigna
tis ... , inventum sit te teneri Curie nostre, quia exhibuisti sine mandato in 
cartis bombicinis pro pastu falconum ac pro gagiis unius militis socii tui et 
trium armigerorum ... ultra statuta gagia solvisse ... uncias auri LXIV et grana 
VI. Item cum habueris in mandatis ab Excellentia nostra ut ad opus Curie 
caperes tertiam partem bonorum mobilium Philippi Mustaczoli et Stephani 
Prothonotarii de Messana, contumacium in questione mota contra eos per 
mag. Iohannem de Mesneliis, prothocappellanum etc. nostrum super quibus
dam victualibus et ipsa venderes et precium ipsius ad nostram Cameram 
destinares. ltem a Vicario Sicilie ut significares Curie nomina proditorum 
nostrorum Messane, tam baronum quam militum et burgensium, nec non et 
terrarum et bonorum suorum etc. ltem ad manus Curie revocares bona 
omnia Regie Curile pertinentia, que in civitate Messane et tenimento suo 
invenires ... vel ipsorum possessionem per quoscumque iniuste... adeptam 
Curie nunciares ... De quibus nichil inventum est per quaternos ipsos te 
fecisse ... Gli ordina di eseguire i suddetti nwndati, che ntandi per tutto il 
1.5 luglio, sotto pena di 200 once, ciò che aveva ritenuto o pagato senza 
mandato, e nwndi il prezzo della detta terza parte dei beni mobili dei predetti 
Filippo e Stefano. (Reg. 4, f. 87, t.). 

FoKTI: Scandone, Not. biogr. di rimatort siciliani, p. 125 (parziale trascriz.); Minieri 
Riccio, I g·randi ufficiali ecc., p. 189 (not.); Repert. 28. f. 179, t. 

343. - (Mag. Nicolao Boucello, Magne Curie Magistro Rationali, con
siliario, donatur cappella et terciaria castri Minei ac beneficium Nicosie). 
(Reg. 4, f. 87, t.). 

FoNTI: Repert. 28, f. 179. 

344. - (Quod Gregorius Barile de Neapoli ponat rationem de officio 
dohane Neapolis ab ipso gesto). (Reg. 4, f. 87 t.). 

FoNTI: Repert. 28, l. c.; Repert. 14 ad nomen; Index familiarum, f. 224. 

345. - [ Karolus etc.] . . . . . procures distincte nomina . . . . . eorundem 
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valorem quoque annumn ipsorum et bona mobilia ..... ad opus nostre 
Curie occupata ..... per quoscumque et res inventas in ..... hostium pi-
ratarum, que ad ..... etiam ad eandem cameram nostram proventus bo-
norum omnium predictorum et bonorum etiam vassalli Fulconis per te ad 
opus Curie nostre . . . . . Volumus igitur et mandamus quatenus quaternos 
introytus et exitus tui et mandatorum tibi transmissorum mensium aprilis 
madii et junii . . . . . sub sigillo tuo fìdeliter ad dictam Cameram nostram 
in eosdem ~1agistros Rationales transmictas, assignaturus Secretis . . . . . 
dieta bona stabilia et mobilia predictorum proditorum nostrorum et alia per 
te ad opus nostre Curie revocata, per ipsos Secretos in antea ad opus nostre 
Curie [providenda]; de quorum assignatione fieri facias quatuor consimilia 
publica instrumenta, quorum unum tibi retineas, aliud predictis Secretis, 
tertium ad Cameram nostram et quartum ad dictos Magistros Rationales 
transmictas. Cautus etc. Datum in obsidione Lucerie, XII junii, XII incl. 
(Reg. 4, f. 88, il l 0

). 

FoNTI: Istituto di Paleografia della Università di Homa, facs. n. 2039. 

346. - Karolus etc. Cum Nos omnia bona stabilia, que fuerunt judicis 
Johannis Lanfandi, Landi de Sancta Agatha, Petri de Calvello et Riccardi 
de Burrona, de Aversa, proditorum nostrorum, cum villis hominibus etc ... . 
lohanni Torsavacce, dii. stantionario etc., suisque heredibus duxerimus .. . 
concedenda, f. t. ... mandamus quatenus omnia bona mobilia, que fuerunt 
proclitorum ipsorum et per privatas detinentur personas inquirere invenire 
ca pere et pred. Iohanni ve l procuratori suo . . . assignare procures .. . Proviso 
quocl acl ea que ... Curia nostra tenet ... manus aliquatenus non extendas. 
Datum in castris in obsidione Lucerie, Xliii junii, XII incl. (Reg. 4, f. 88, 
il 1°). 

FoNTI: lstit. di Paleogr. ci t., facs. ci t.; Minieri Riccio, m s. in Are h. (no t.); Hepert. 28, 
f. 179, t. 

347. - Pro Stephano Sarnella. 
Karolus etc. Magistris Siclariis Sicle Brundusii etc. Cum Stephano Sar

nelle de Barolo ... uncias auri IX et tarenos XXIX p. g. velimus restituì, quos 
olim Guillelmo de Sectays, lustitiario Terre Bari ... pro parte nostre camere 
mutuavit, f. v .... precipimus quatenus eidem Stephano ... pred. uncias auri 
IX et tarenos XXIX... de pecunia proventuum Sicle nostre Brundusii... resti
tuere clebeatis, non obstante etc., recepturi etc. Datum in castris in obsidione 
Lucerie etc. (Re g. 4, f. 88, il l 0

). 

FONTI: l st. di Paleogr. ci t., fa es. ci t.; Hepert. 28, f. 179, t. 
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348. - Karolus etc. Iustitiario castellanis baiulis mag. juratis atque jn
dicibus etc. per lustitiariatum Principatus constitutis etc. Cum Nos de pru
dentia et legalitate mag. Vincentii sacerdotis de Fonte Blandi et judicis Ric
cardi de Ayrola ... plenam fiduciam obtinentes, ipsos ad inquirendum de 
juribus et rationibus, que Curia nostra habebant in quibusdam casalibus Sa
lerni et etiam monasterii Cavensis, collatis noviter egregio viro Roberto 
primogenito Comitis Flandrie, karissimo genero nostro,... nec non et de 
juribus et rationibus civium Salernitanorum et predicti :Monasterii, que in 
eisdem casalibus asserunt se habere, duxerimus ordinandos, f. v .... man
damus quatenus eisdem sacerdoti et judici, convocatis procuratoribus generi 
nostri ac civium Salernitanorum et monasterii predictorum, super inquirendis 
juribus et rationibus utriusque partis... prestetis consilium et favorem ... 
Datum in castris in obsidione Lucerie, [Xliii junii, XII ind]. (Reg. 4, f. 88, 

il 1°). 

FoNTI: 1st. di Paleog. cit., fac5. cit.; Carucci, Cod. dipl. Salernit., l, p. 346 (trascriz.); 
H.epert. 28, f. 179. t. (trans.). 

349. - (Magistro Procuratori excadentiarum et morticiorum Principatus 
et Terre Laboris ... Guerrerio, filio quondam Thomasii de Montefusculo, fideli 
suo, donat domus et vineas, quas Boamundus de Adoasio de Ariano, proditor, 
in castro Zunculi et pertinentiis suis tenuit). [Datum in obsidione Lucerie, 
VIIII junii, XII ind.]. (Reg. 4, f. 88, t., il 1°). 

FoNTI: Scandone, ms. in Arch. (not.); Repert. 28, f. 180; Scandone, I comuni di Prin
cipato Ultra, in Samnium, VI, p. 150 (not.). 

350. - Karolus etc. Iohanni de Sancto Stephano, Camerario Comitatus 
Casertani etc. Ex parte ... monialium monasterii Sancti Iacobi in Caserta ... 
fuit Nobis ... supplicatum ut, cum Comites, qui pro tempore eidem Comi
tatui prefuerunt, pro remissione animarum suarum donaverint... dicto mo
nasterio decimas et primicias demanii castri Limatuli, castri Ducente, castri 
Lauri, Montonovi et casalis Striani... annis singulis, ratione suarum eccle
siarum existentium in predictis castris, ... tuque ipsas super decimas et pri
micias... contra mandatum Comitis Casertani... molestes et multipliciter in
quietes, provideri eis su per hoc... dignaremur. Nos [igitur], qui ecclesias 
et personas eccle[siasticas] quantum possumus manutenere proponimus, [id 
moleste ferentes], f. t. [ ... mandamus] quatenus, si est ita, dictas moniales 
su per decimis et primiciis... nec tu molestes, ne c permictas [ab aliis mole
sturi]. Datum in castris in 'obsidione Lucerie, XV junii, XII ind. (Re g. 4, 
f. 88, t., il 1°). 

FoNTI: Ms. in Arch., donato da Mrs. Amy Presswelt Shaerer, di Cambridge; Repert. 
28, f. 180. 
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351. - (Quod exhibeant magistro Iohanni de Mafleto, clerico et familiari, 
certam pecuniam). (Reg. 4, f. 88, t., il l 0

). 

FoNTI: Hepert. 28, f. 180: 

352. - Karolus 'etc. Universis fìdelibus Ecclesie per Lombardiam et 
Homaniolam costitutis etc. Li ce t consideratis que · hinc retro acta sunt a 
persecutoribus Ecclesie contra Ecclesiam et Nos et vos etiam, qui fìdeles 
extitistis, et hiis que inimici predicti adhuc attemptarent facere si possent, 
magna amicis et unio nos coniungat, tamen placet Nobis ut omninù fìant 
per que inter Nos et vos maior firmitas reformetur, unde constituimns 
procuratorem nostrum fratrem Iacobum, virum religiosum, Priorem Sancte 
Marie Magdalene de Parma, et Ugonem Staram, Odonem de Brixio et 
Berardum de Montiliis, dilectos milites et familiares nostros, ad tractandam 
et faciendam societatem et amicitiam cum omnibus fìdelibus Lombardie et 
Romaniole contra omnes inimicos Ecclesie vel nostros, et specialiter contra 
descendentes ex linea Frederici quondam Romanorum lmperatoris et eorum 
adiutores et alias omnes inimicos [ Ecclesie], v el nostros et omnes alias adiu
tores ·et seqmices eorum, presentes et· futuros, qui vellent sancte Romane 
Ecclesie vel Nobis et aliis fìqelihus Ecclesie, amicis nostris, in aliquo ad
versari, nisi predicti iriimici Ecclesie et fìdelium Eius ad mandata Sancte 
Romane Ecclesie et nostra vellent subesse et ad coniunctionem et decretum 
nostrum. (Reg. 4, f. 88, il 2°). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 73, sg. (trascriz.); Del Giudice, Don Arl'igo 
Infante di Castiglia, p. 123 (trascriz.); Minieri Riccio, Alcun-i fatti ecc .. p. .53 (trans.). 
Questo doc. non aveva data; quello che lo precedeva recava 1a data del 12 giugno. 

353. - Karolus etc. lustitiariis secretis straticotis castellanis baiulis j'u
dicibus et mag. juratis etc. Volumus etc. quatenus, ad requisitionem judicis 
Fiorii, Iacobi de Framundo et mag. Petri de Alexio, de Venusio, quos pro 
capiendis Philippo indice, Roprinano et Stephano fratribus, fìliis judicis 
Aynardi, Roberto de Peregrino, Petro de Ariberto notario, Leonardo fratre 
eius, judice Heustasio, Iohanne fratre eius, Thomasio fìlio eius, lacobo 
de Lapomina, Petronio Pipere, Berlingerio Sansone, Iannoccaro de Gargario, 
Rogerio fratre eius, Guillelmo de Abbate, Guirrerio de Caiacio, Pascale 
de Consulo, Pascale de Conthia presbitero, Rogerio Scaccorocto, Herrico 
de Sancto Iohanne, Thomasio de Sancta Sophia, Gregorio de Sancto Maxi
miano et judice Riccardo de Sancto Maximiang, de Venusio, proditoribus 
nostri Culminis manifestis, qui assumpto rebellionis spiritum hoc tempore 
turbationis predicte, contra Maiestatem nostram graviter commiserunt, spe
cialiter destinemus ad capiendos proditores eosdem et ad nostram Curiam 
conducendos, detis opem consilium auxilium et favorem, ita quod dicti pro-
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ditores nequeant aufugere manus nostras. Datum in obsidione Lucerie, VIIII 
junii, XII incl. (Reg. 4, f. 88, il 2''). 

FoNTI: Del Giudice, Il giudizio e la condanna di Corradino, p. 137, sg. (trascriz.); 
Ms. Soc. stor. nap., F. B. IV, A. 6 (trascriz.); Minieri Riccio, ms. in Arch. (not.). 

354. - (Abbas Sancti Iohannis Hierosolimitani de Piscaria contulit duas 
ecclesias magistro Gregorio cleri co). (Re g. 4, f. 88, il 2"). 

FoNTI: Repert. 28, f. 150. 

355. - (Riccardo de ~1aropafo, cambellano et familiari, donantur non
nulla bona in Aversa). (Reg. 4, f. 88, il 2"). 

FoNTI: Repert. 28, f. 180, t. 

356. - (Garamundo de Alneto, magistro Marescallie regie, donantur 
nonnulla bona in Aversa). (Reg. 4, f. 88, il 2"). 

FoNTI: Repert. 28, l. c. 

357. - Pro inquirendis de juribus et rationibus que Curia habet in qui
busdam casalibus Salerni. 

Karolus etc. Magistro Vincentio sacerdoti de Forteblado et iudici Ric
cardo de Ayrola etc. Cum Nos, de prudentia et legalitate vestra plenam 
.fiduciam obtinentes, vobis ad inquirendum de juribus et rationibus, que 
Curia nostra habebat in quibusdam casalibus Salerni, et etiam Monasterio 
Cavensi collatis, noviter nobili viro Roberto primogenito illustris Comitis 
Flandrensis de nostra munificentia liberatis, nec non et de juribus et ra
tionibus civium Salernitanorum et predicti Monasterii, que in eisdem casali
bus asserunt se habere, duxerimus ordinandos, f. [v .... mandamus] quatenus, 
ad preces ipsius, vos personaliter conferentes, convocatis procuratoribus 
predicti generis nostri ac civium Salernitanorum et Monasterii predictorum, 
tam de juribus ... que Curia nostra consuevit habere in casalibus ... quam 
etiam de juribus civium Salernitanorum et Nlonasterii ... inquiratis, ... et que de 
hiis inveneritis ... sub sigillis vestris ad nostram Curiam deferatis. Cauti etc. . .. 
Da\tum in obsidione Lucerie, XII junii, XII ind. (Reg. 4, f. 88, il 2°, t.). 

FoNTI: Istituto di Paleografia della Università di Boma, fa es. 2449. 

358. - Pro decimis. 
Karolus etc. Robberto de Guardia, magistro Marescallie nostre Cu

troni etc. Ex parte presbiteri Se[Hicti], canonici et procuratoris Ecclesie Cu-
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tronensis, fuit Nobis ... supplicatum ut, cum Ecclesia de Cutrono, que nunc 
vacat pastore, a catholicorum Regum ... temporibus usgue ad tempora nostra 
decimas massarie Marescalle nostre, casalis Cromicti, quod est in territorio 
Cutroni, annis singulis consuevit percipere, ... exhiberi sibi pro ipsa Ecclesia ... 
decimas pro annis ... preteritis X et XI et presentis XII inditionis... man
daremur. Ideoque f. [t. ... mandamus] quatenus, si est ita et si notorium 
fuerit quod ... tempore ... turbationis erga ~laiestatem nostram fideles exti
terint, ... illas eidem presb. Sellicto vel procuratori... exhibeas ... , jure nostro 
in omnibus semper salvo. Datum in obsidione Lucerie, XII junii, XII ind. 
(Reg. 4, f. 88, il 2'\ t.).